بنیادگرایان بر این اصل اعتقادي تأکید دارند که باید اساس دین، بر
قرآن و مفاهیم ظاهري احادیث صحیح پیامبر)ص( و اصحاب او نهاده شود و در پي آنند که این آیات و روایات
بدون هرگونه تغییر و تأویل مورد استناد و عمل قرار گیرد.)جنتي،1390: 10( مهمترین شعار بنیادگرایان
زدودن خرافه ها و بدعت ها از دین و بازگشت به اسلام اصیل و قرآن و سنت پیامبر است و به همین دلیل

آنها را جریان سلفـي گري هم می نامند. ریشـه هاي سلـفي گري به ابن تیمیه )متوفي 1328م/728هـ(
نیز مي رسد. او از بزرگترین علما و فقهاي حنبلي است که معتقد بود عقل، فلسفه، تشیّع و تصوّف نوعي
بدعت محسوب مي شود. بنابراین، بازگشت به سنّت پیامبر و عمل سلف، یعني صحابه و تابعین، از عوامل